
Uchwała Nr 107/XXIV/08 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 30 maja 2008r. 
 

 
w sprawie określenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych 
funkcjonujących w szkołach prowadzonych przez Gminę Szydłowiec. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art.41 ust 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity .Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 67 a ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. W celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów Rada Miejska w Szydłowcu 
upoważnia dyrektorów szkół do prowadzenia , w ramach posiadanej bazy, 
stołówek szkolnych. 

2. Określa się zasady korzystania przez uczniów ze stołówek szkolnych 
w szkołach , dla których organem założycielskim jest Gmina Szydłowiec. 

3. Wykaz szkół prowadzących stołówki szkolne oraz wysokość opłaty za 
korzystanie z posiłku przedstawia załącznik nr 1. 

4. Z posiłków w stołówce szkolnej mogą korzystać: 
a) uczniowie szkoły 
b) pracownicy szkoły 
c) uczniowie i pracownicy szkół nie posiadających stołówki szkolnej, ale dla 

których organem założycielskim jest  Gmina Szydłowiec. 
5. Posiłki w stołówkach szkolnych wydawane są zgodnie z regulaminami 

korzystania ze stołówek szkolnych opracowanymi przez dyrektorów szkół. 
6. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne. 
7. Wysokość opłaty dziennej za korzystanie z posiłków przez uczniów ustala się 

w wysokości kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania posiłku 
tzn. wsad do kotła,( z wyłączeniem wynagrodzeń i składek naliczonych od tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych przy przygotowaniu i wydawaniu posiłków 
oraz kosztów utrzymania stołówki). 

8. Wysokość opłaty dziennej za korzystanie z posiłków przez pracowników szkoły 
ustala się w wysokości kosztów produktów wykorzystanych do przygotowania 
posiłku, wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń 
oraz kosztów utrzymania stołówki ( wsad do kotła i koszty przygotowania).  

9. Za uczniów, którym przyznano świadczenie w postaci zakupu posiłku opłaty 
wnosi Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szydłowcu bądź inna osoba 
prawna lub fizyczna przy czym opłata ustalana jest w wysokości opłaty za 
korzystanie z posiłku ucznia. 



§ 2. 
 

1. Opłatę za posiłek wnosi się za dany miesiąc do 15 dnia każdego miesiąca. Jeżeli 
15 jest dniem wolnym to opłatę należy dokonać do dnia następnego. 
W przypadku opłat wnoszonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szydłowcu bądź inną osobę prawną lub fizyczną ustala się do ostatniego dnia 
miesiąca. 

2. W każdym przypadku zwłoki w uregulowaniu należności z tytułu korzystania 
z żywienia w stołówce szkolnej należy naliczyć i pobrać odsetki za zwłokę. 

3. W przypadku nieobecności, stołującemu przysługuje częściowy zwrot opłaty 
miesięcznej, proporcjonalnie do liczby dni nieobecności, pod warunkiem 
zgłoszenia nieobecności przez ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego z co 
najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.  

4. Zwrotu opłat, o których mowa w ust 3, dokonuje się na koniec miesiąca, 
w którym wystąpiły nieobecności, w formie odpisu z należności za posiłek 
w następnym miesiącu. 

 
§ 3. 

 
W przypadku trudnej sytuacji materialnej rodziny lub w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach losowych Burmistrz Szydłowca może zwolnić rodziców (prawnych 
opiekunów ) z całości lub części opłat. 
 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 5. 
 

Uchwała wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Jarosiński 
 

 
 
 

 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr 107/XXIV/08 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 30 maja 2008r. 

 
 
 
 

WYKAZ SZKÓŁ PROWADZĄCYCH STOŁÓWKI SZKOLNE ORAZ 
WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z POSIŁKU 

 
( sporządzony na podstawie kalkulacji kosztów opłat wynikających z ewidencji 

rachunkowo – księgowej, sporządzonej przez dyrektorów szkół) 
 

 
Wysokość opłaty za korzystanie 

z posiłku  
 

L.p. 

 
Wykaz szkół prowadzących 

stołówki szkolne dla ucznia dla pracownika 

 
1. 

Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Jana III Sobieskiego 
w Szydłowcu 

 
 
 

3,50 zł, 

 
 
 

4,90 zł. 
 

2. 
Zespół Szkół im. Jana Pawła II – 
Publiczna Szkoła Podstawowa 
Nr 2 i Publiczne Gimnazjum Nr 1 
w Szydłowcu 

 
 
 

3,30 zł. 

 
 
 

4,60 zł. 
 

3. 
Publiczne Gimnazjum Nr 2 im. 
Mikołaja Kopernika  
w Szydłowcu 

 
 

3,50 zł. 

 
 

5,65 zł. 
 

4. 
Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Kusocińskiego 
w Sadku 

 
 

2,50 zł. 

 
 
- 

 
5. 

Zespół Szkół im. Biskupa Jana 
Chrapka w Majdowie – Publiczna 
Szkoła Podstawowa i Publiczne 
Gimnazjum 

 
 
 

3,20 zł. 

 
 
 

4,60 zł. 
 

 
 


